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Bekanntmachungen®)

Ubersicht iiber ausgewihlte Geschifte
in der Justiz im Jahr 2023

Bekanntmachung des Ministeriums der Justiz
vom 28. August 2024 (1441E24-0029)

1. Ordentliche Gerichte

A. Zivilsachen
Geschaftsentwicklung
Amtsgericht
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Landgericht
1. Instanz und Berufungen
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Oberlandesgericht - Berufungen
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Amtsgericht
Mahnsachen
Zwangsversteigerungen von unbeweglichen Gegenstanden
Vollstreckungssachen (M)
Antrage auf Eroffnung eines Insolvenzverfahrens
Eréffnungen eines Insolvenzverfahrens
Antr. auf Versagung/Widerruf der Restschuldbefreiung
Landgericht
Beschwerden
Oberlandesgericht
Beschwerden
Art der Erledigung
durch streitiges Urteil
Amtsgericht
Landgericht - 1. Instanz
Landgericht - Berufungen
Oberlandesgericht - Berufungen

*) Nicht im Landesrecht Rheinland-Pfalz enthalten

2023

15.897
34.459
33.994
16.362

15.174
15.342
14.983
15.533

2.464
2.508
2.899
2.073

434.387
1.772

104.289
6.440
4.529

240

2.422

968

8.763
4.665
323
699
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Durchschnittliche Dauer der durch Urteil erledigten Verfahren in der Instanz
(in Monaten)

Amtsgericht 8,1
Landgericht - 1. Instanz 16,5
Landgericht - Berufungen 14,4
Oberlandesgericht - Berufungen 11,4

B. Familiensachen

Geschaftsentwicklung der Verfahren 1. Instanz,
Berufungen und Beschwerden gegen Endentscheidungen

Amtsgericht
Anfangsbestand 16.788
Neuzugénge 27.722
Erledigte Verfahren 28.006
Endbestand 16.504
Oberlandesgericht
Anfangsbestand 320
Neuzugénge 964
Erledigte Verfahren 941
Endbestand 343
Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Amtsgericht
Sonstige Familiensachen in Zusténdigkeit des Rechtspflegers 5.290
Rechtshilfeersuchen 713
Oberlandesgericht
Sonstige Beschwerden (WF) 1.213
Art der Erledigung in der 1. Instanz
Amtsgericht
Familiensachen
auf Scheidung lautende Beschlisse 7.201
darunter rechtskraftig 7.067

Durchschnittliche Dauer der durch Scheidungsbeschluss erledigten Famili-
ensachen in der Instanz (in Monaten) 10,5

C. Straf- und BuBgeldverfahren

Geschaftsentwicklung der Verfahren 1. Instanz, der Berufungen
sowie der Revisionen und Rechtsbeschwerden
Amtsgericht - Straf- und BuBgeldverfahren

Anfangsbestand 18.267
Neuzugange 40.889
Erledigte Verfahren 41.853
Endbestand 17.303
Landgericht - 1. Instanz und Berufungen
Anfangsbestand 1.490
Neuzugange 2.578
Erledigte Verfahren 2.523
Endbestand 1.545
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Oberlandesgericht
Verfahren 1. Instanz
Neuzugénge
Revisionen und Rechtsbeschwerden in BuBgeldsachen
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand

Sonstiger Geschaftsanfall (Antrage, Neuzugange)
Amtsgericht
Strafbefehlsantrage
Anordnungen in Haftsachen
Vollstreckungen in Jugendgerichtssachen
Erzwingungshaftverfahren
Landgericht
Beschwerden
Oberlandesgericht
Beschwerden

Durchschnittliche Dauer der durch Urteil erledigten Verfahren (in Monaten)

Amtsgericht
Strafverfahren
Bufigeldverfahren
Landgericht - 1. Instanz
Landgericht - Berufungen
Oberlandesgericht
Revisionen
Rechtsbeschwerden in Bullgeldsachen

D. Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit
Erledigungen von Angelegenheiten nach dem Beratungshilfegesetz

Grundbuchsachen:
Eingereichte Urkunden betreffend

Begriindung, Aufteilung und Veranderung von Wohnungs- und
Teileigentum sowie von Erbbaurechten

Begriindung und Veranderung von Eigentum, Verénderung der
Berechtigung am Erbbaurecht

Eintragung/Veranderung/Loschung von Rechten in Abt. Il und 11l
Grundstlcksverdanderungen und Fortfihrungsnachweise
Sonstige Verfahren
Nachlasssachen

Testamentssachen (IV)

Sonstige Nachlasssachen (VI)

Angelegenheiten des Vormundschaftsgerichts und des Betreuungsge-
richts

Betreuungen, Vormund- und Pflegschaften -
Es blieben am Berichtsjahresende anhangig

a) Betreuungen
b) Vormundschaften und Pflegschaften

145
994
989
150

26.321
2.903
5.180

21.822

1.945

949

6,1
5,0
8,7
7,0

5,1
2,2

14.499

2.652

119.446
160.037
33.950
24.043

38.670
33.276

60.430
7.749
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Offentliche Register
Anzahl der zum Vereinsregister eingereichten Urkunden
Am Jahresende in das Vereinsregister eingetragene Vereine
Am Jahresende in das Partnerschaftsregister eingetragene
Partnerschaftsgesellschaften
Am Jahresende in das Handelsregister A eingetragene Einzelkaufleute
Am Jahresende in das Handelsregister A eingetragene offene
Handelsgesellschaften
Am Jahresende in das Handelsregister A eingetragene Kommandit-
gesellschaften
Am Jahresende in das Handelsregister B eingetragene Aktiengesellschaften
Am Jahresende in das Handelsregister B eingetragene Kommandit-
gesellschaften auf Aktien

Am Jahresende in das Handelsregister B eingetragene Gesellschaften
mit beschrankter Haftung

Am Jahresende in das Handelsregister B eingetragene Rechtsformen
ausléndischen Rechts HRB

Am Jahresende eingetragene Genossenschaften

Staatsanwaltschaften

Geschaftsentwicklung der Js-Sachen

Staatsanwaltschaft
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Generalstaatsanwaltschaft - Js-Sachen (§ 145 GVG)
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand

Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)

Staatsanwaltschaft
Anzeigen gegen unbekannte Tater (UJs-Sachen)
BuRigeldverfahren

Generalstaatsanwaltschaft
Revisionen
Rechtsbeschwerden nach dem OWiG
Beschwerden gegen gerichtliche Entscheidungen

Art der Erledigung der Js-Sachen

Anklagen
Strafbefehlsantrag
Einstellung mit Auflage § 153 a StPO

Durchschnittliche Dauer der erledigten Js-Sachen der
Staatsanwaltschaft (in Monaten)
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10.046
38.649
652
6.342

948

11.419
393

20
60.574

150
312

33.663
268.964
269.969

32.658

320
3.785
3.325

780

161.909
16.542

265
360
644

15.710
23.79N
10.895

1,8



lll. Verwaltungsgerichtsbarkeit

Geschaftsentwicklung
der Hauptverfahren, Berufungen und der Eilsachen

Verwaltungsgericht
Hauptverfahren
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Eilsachen
Anfangsbestand
Neuzugange
Erledigte Verfahren
Endbestand
Oberverwaltungsgericht
Erstinstanzliche und Berufungsverfahren
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Eilsachen
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand

Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Verwaltungsgericht
Oberverwaltungsgericht
Art der Erledigung
durch Urteil
Verwaltungsgericht
Oberverwaltungsgericht (Erstinstanzliche und Berufungsverfahren)

Durchschnittliche Dauer der durch Urteil erledigten Verfahren (in Monaten)

Verwaltungsgericht

Oberverwaltungsgericht
Erstinstanzliche Hauptverfahren
Berufungsverfahren

IV. Finanzgericht

Geschaftsentwicklung
der Klagen und Eilsachen (Verfahren zur Gewahrung von vorlaufigem
Rechtsschutz)
Klagen

Anfangsbestand

Neuzugénge

Erledigte Verfahren

Endbestand

1.682
5.304
4.428
2.558

105
1.919
1.909

115

496
839
860
475

26
21
210

27

989
147

2.251
66

55

13,0
8,8

1.258
895
975

1.178
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Eilsachen
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Art der Erledigung
durch Urteil
durch Gerichtsbescheid

Durchschnittliche Dauer der erledigten Verfahren (in Monaten)

Klagen
Eilsachen

V. Sozialgerichtsbarkeit

Geschaftsentwicklung
der Verfahren 1. Instanz und Berufungen
Sozialgericht
Klagen
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Eilsachen
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Landessozialgericht

Erstinstanzliche Verfahren, Berufungen und Eilsachen

Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Beschwerden
Anfangsbestand
Neuzugénge
Erledigte Verfahren
Endbestand
Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Sozialgericht
Landessozialgericht
Art der Erledigung
durch Urteil
Sozialgericht
Landessozialgericht
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51
159
155

55

35

205
100

14,1
4,9

11.971

9.796
10.176
11.591

69
865
862

72

992
908
975
925

77
312
320

69

344

20

1.534
458



Durchschnittliche Dauer der durch Urteil erledigten Verfahren in der Instanz

(in Monaten)
Sozialgericht
Landessozialgericht
VI. Arbeitsgerichtsbarkeit

Geschaftsentwicklung

der Verfahren 1. Instanz und Berufungen
Arbeitsgericht

Klagen

Anfangsbestand

Neuzugange

Erledigte Verfahren

Endbestand
Beschlusssachen

Anfangsbestand

Neuzugange

Erledigte Verfahren

Endbestand
Landesarbeitsgericht
Berufungen

Anfangsbestand

Neuzugange

Erledigte Verfahren

Endbestand
Beschwerden in Beschlusssachen

Anfangsbestand

Neuzugange

Erledigte Verfahren

Endbestand

Sonstiger Geschaftsanfall (Neuzugange)
Arbeitsgericht
Landesarbeitsgericht
Beschwerdeverfahren nach §§ 78, 83 Abs. 5 ArbGG
Art der Erledigung der Verfahren

Arbeitsgericht

streitiges Urteil

Vergleich
Landesarbeitsgericht

streitiges Urteil

Vergleich

Durchschnittliche Dauer der durch streitiges Urteil erledigten Verfahren (in

Monaten)

Arbeitsgericht
Landesarbeitsgericht

23,3
14,2

3.626
12.227
12.008

3.845

206
237
371

72

278
292
369
201

19
32
32
19

625
20
155

681

7.502

138

135

7,2
9,0
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